
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/1154/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody „Społecznik Roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu upowszechniania idei samorządowej i pobudzania społecznej aktywności obywateli, a także 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz wspierania społecznych działań zmierzających do rozwijania 

na terenie Gminy Witnica kultury, sportu, turystyki i rekreacji, jak również promowania gminy ustanawia się 

nagrodę „Społecznik Roku”, zwaną w dalszej części uchwały Nagrodą. 

§ 2. Zasady przyznawania Nagrody określone są w Regulaminie przyznawania Nagrody Społecznik Roku, 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i będącym jej integralną częścią. 

§ 3. Wzór druku zgłoszenia kandydatów do Nagrody określony jest w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr LI/294/2017 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie 

ustanowienia nagrody „Społecznik Roku”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Stojanowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1046



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LXXXIII/1154/2024 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 21 marca 2024r. 

REGULAMIN NAGRODY WITNICKI SPOŁECZNIK ROKU 

§ 1. Ustanowiona przez Radę Miejską w Witnicy nagroda „Społecznik Roku", zwana w dalszej części 

regulaminu Nagrodą, jest przyznawana osobom fizycznym za realizację przynajmniej dwóch z poniżej 

wymienionych działań: 

1) upowszechnianie idei samorządowej; 

2) aktywną pracę w działających na terenie Gminy organizacjach pozarządowych; 

3) ponadprzeciętną społeczną aktywność na rzecz kultury, sportu, turystyki i rekreacji w gminie; 

4) działania zmierzające do integrowania, animowania, aktywizowania środowiska lokalnego; 

5) systematyczne podejmowanie działań na rzecz środowiska lokalnego w tym np. dbałość o estetykę; 

6) aktywne promowanie bezinteresownej pomocy. 

§ 2. Nagrodę otrzymać może osoba, która: 

1) mieszka lub pracuje na terenie Gminy Witnica; 

2) w ciągu ostatnich dwóch lat, licząc od dnia złożenia wniosku o przyznanie nagrody, wyróżniła się 

przynajmniej w trzech działaniach opisanych w § 1; 

3) cieszy się nieposzlakowaną opinią w lokalnym środowisku; 

4) zostanie zgłoszona do Nagrody przez podmioty, o których mowa w § 6. 

§ 3. Nagrodę „Społecznik Roku" stanowi: 

1) dyplom okolicznościowy wraz z laudacją określającą zasługi osoby wyróżnionej oraz upominek –

nagroda rzeczowa; 

2) komisja spośród najwyżej ocenianych wniosków wybiera 3 wnioski, które zostaną nagrodzone; 

3) wysokość nagrody uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie 

Gminy. 

§ 4. Nagroda „Społecznik Roku" jest wyróżnieniem honorowym. 

§ 5. 1. Nagroda przyznawana jest raz do roku. 

2. Nagrodę można otrzymać nie częściej niż raz na 5 lata. 

3. Wręczenie Nagrody odbywa się na sesji Rady Miejskiej w Witnicy. 

§ 6. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: 

1) radni Rady Miejskiej w Witnicy, w liczbie minimum 5 osób; 

2) organizacje społeczne, pozarządowe; 

3) instytucje publiczne; 

4) pełnoletni mieszkańcy Gminy Witnica, w liczbie nie mniejszej niż 10 osób. 

§ 7. Procedura postępowania w sprawie przyznania Nagrody: 

1) zgłaszanie kandydatów do nagrody: 

zgłoszenia dokonuje się na Karcie zgłoszenia kandydata do nagrody „Społecznik Roku”, stanowiącej załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. Zgłoszenie należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy 

w Witnicy w terminie do 30 września roku, w którym nagroda ma być przyznana; 

2) weryfikacja wniosków:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1046



wstępnej weryfikacji wniosków o przyznanie Nagrody dokonuje Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Miejskiej w terminie do 15 października; 

3) podjęcie decyzji o przyznaniu Nagrody:  

ostatecznego wyboru laureatów dokonuje, spośród przedstawionych jej kandydatur, Rada Miejska w terminie 

do dnia 30 października; 

4) powiadomienie o przyznaniu Nagrody:  

Urząd powiadamia w terminie 7 dni od dnia podjęcia decyzji przez Radę Miejską: 

a) podmiot dokonujący zgłoszenia o sposobie rozpatrzenia jego wniosku, 

b) laureata, któremu przyznano Nagrodę; 

5) Przewodniczący Rady Miejskiej zaprasza laureatów na sesję w celu wręczenia Nagród. 

§ 8. Obsługę techniczną oraz gromadzenie dokumentacji związanej z przyznawaniem Nagrody 

„Społecznik Roku” prowadzi wyznaczony pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1046



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/1154/2024 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA DO NAGRODY „SPOŁECZNIK ROKU” 

1. Dane zgłaszanego kandydata/kandydatki. 
 

IMIĘ  NAZWISKO  

ADRES  

TELEFON  

 
2. Czy kandydat prowadzi działalność społeczną samodzielnie, czy w ramach instytucji, 

organizacji lub grupy nieformalnej (określić nazwę podmiotu). Jak długo działa. 
 

NAZWA PODMIOTU  

ZAKRES 
DZIAŁALNOŚCI 

 

 

3.  Jakie zadania kandydata/kandydatki świadczą o jego/jej aktywności społecznej.  

     (Proszę wskazać 3 konkretne przykłady.) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1046



4.  Czy i jak kandydat/kandydatka angażuje innych ludzi w swoje działania i z kim współpracuje 

podczas swojej pracy społecznej. 

 

 

5. Jakie zmiany dzięki pracy społecznej kandydata/kandydatki zaszły w środowisku, na rzecz 

którego działa. (Proszę wskazać 3 konkretne przykłady.) 

 

 
6. Dokonujący zgłoszenia kandydata/kandydatki. 
 

OSOBY FIZYCZNE 
LUB  

GRUPA 
NIEFORMALNA 

IMIONA I NAZWISKA  

ADRES I TELEFON  

INSTYTUCJA 

LUB 

ORGANIZACJA 

SPOŁECZNA 

NAZWA INSTYTUCJI LUB 

ORGANIZACJI SPOŁECZNEJ 
 

IMIĘ I NAZWISKO OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ 

ZGŁASZAJĄCEGO 

 

ADRES I TELEFON KONTAKTOWY   

 

        ………………….…..…………….   ………..…………….……………… 

                      data, miejscowość                               podpis osoby dokonującej zgłoszenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1046


		2024-04-04T13:49:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




